Gloucestriam  xxvij°  die  Decembvis.     Per  eiindem. 

4008. 
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Dec.  28, 
1216. 

II. 

Henry  III.  to  Gilbert  de  L'Aigle. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  III.  m.  14.) 

Rex  G[ilberto]  de  Aquila,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod  sine  mora  redeatis  ad  uni- 

command-  tatem  ecclesise,  et  fidem  et  servitium  nostrum.  Et  si 

ed  to  return  re(jieritis,  concedimus  vobis  omnes  terras  vestras  quas 
without  de-  .     .  .  , 
lay  to  the    habuistis   ante   guerram   inter   nos   et    barones   nostros 

unity  of  the  motam  tempore  pacis  ;  dum  tamen  nobis  faciatis  servi- 
chureh,and  '  r  r  '  .    . 
your  alie-    tium  quod  nobis  facere  tenemim.     Unde  vobis  manda- 

giance.       mVLS^  rogantes  quatenus,  prout  vicini  vestri  faciunt,  vos 
et  ita  faciatis,  in  omnibus  quae  nostrum  respiciunt  com- 

Aiso  to  sur-  modum  et  honorem.     Quoniam  vero  bene  constat  nobis 

castle  of      quod  etiam  vobis  et   nobis  de  Castro  de  Pevenesheth 

Pevensey.   malum  et  damnum,  quod  absit,  possit  evenire,  turn  quia, 
si  esset  in  manu  vestra,  Lodovicus  illud  a  vobis  exigeret, 

nee  illud  ei  denegare  possetis,  turn  quia,  si  illud  haberet 
dictus     Lodovicus,    ad    dedecus    vestrum    et    nostrum 

cederet   et   incommodum :    vobis    mandamus    quatenus 

inde   faciatis,   prout   venerabilis   pater   noster   dominus 

Cicestrensis  episcopus,   et  illi  quos  ad  consilium  suum 

vocare   voluerit,  vobis    dicent :     scituri     quod,    sedata 

tempestate   regni   nostri,    de   castro   illo    plenam  vobis 

justitiam   exhibebiinus,    ita  quod  juri    nostro   in   nulli 

derogabitur.      Et   quoniam,    etc.1     Teste     comite   apud 
Gloucestriam  xxviii0  die  Decembris. 

1  This  clause,  -with  the  similar  one 
in  Letters  LH.,  IV.,  VI.,  and  XL, 
refers  to  the  want  of  a  Great  Seal. 

It  would  run   thus  in  full : —  "  Et 

quoniam  sigillum  non  habuimus, 
has  literas  sigillo  fidelis  nostri 

Willelmi  comitis  Marescalli  sigil- 

larifecimus." 
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III. 

Henry    III.   to  the    Constable  and   Garrison    of 

[Bedford  and]  Northampton. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  ILL  m.  14.) 

Hex  dilectis  et  fidelibus  suis  constabulario,  militibus,  J«n»  H 
servientibus,    et   balistariis   in    castro    nostro    Bedeford 

Norhamton,1  salutem. 
Grates  vobis  miiltas  referimus  de  bono  et  fideli  ser-  We  thank 

•  .  •  17. ,  •       •  .  vou  for  past 
vino  vestro.      M  vos  rogamus    quatenus,   sicut  nos  et  services 
honorem  nostrum  et  vestrum  diligitis,  fideliter  efc  con- 
stanter  nobis  adhsereatis,  et  ad  castrum  nostrum  custo- 

diendum   et   defendendum  diligenter  et  viriliter  inten- 
datis,  pro  certo  scientes  quod  singuli  magnates  Anglia?  We  inform 

in  fide  nostra  persistentes.  videlicet  comes  Marescallus,  ™u'  for 
. .  .  your  en- COmes  Cestrice,  comes  de  Ferrariis,  Willelmus  Briwerr,  courage- 

H[ugo]    de   Mortno   Man,  W[atterns]  de  Lacy,  W[al-^^ 
terus]    de    Clifford,    et    caeteri    barones   nostri,    quorum  have  sworn 

i»  •    i       •  to  ransom 
omnia  nomina  praesenti  scripto  mserere  non  possumus,  all  ̂ ho 

tactis    sacrosanctis    communiter    juravemnt,    quod    si  shall  be  _ 

aliquis    de    castris    nostris    captus    fuerit,    quod   absit,  s^ers^n" 
cum  positi  fuerint  ad  rationabilem  redemptionem,  illoew aariee. 
acquietabunt.     Super  hoc  igitur  tantum  facere  studeatis, 

quod  fides  et  constantia  vestra,  ad  laudem  et  gloriam 

nominis    vestri,   perpetuis    temporibus    commendentur ; 

vobisque  ad  condignam  teneamur  remunerationem,  cum 

uberrima  gratiarum  actione.     Et  in  hnjus,   etc.    Tc 

comite    apud    Oxoniam  xiiij0  die  Januarii,  anno  regni 
nostri  primo. 

1  This  is  printed  as  it  stands  in  the  Roll  ;  but  probably  the  word  Bede- 
ford was  intended  to  be  erased. 
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IV. 

Henry  III.  to  Geoffrey  de  Marisco,  Justiciar 

of  Ireland. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  III.  m.  14.) 

Jan.  u,  Rex  justiciario  suo  Hibernia?,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod,  in  fide  qua   nobis   tenemini, 

non  permittatis  quod  aliquis  Hiberniensis  eligatur,  vel 

receive  ca-  prasficiatur,  in  aliqua  ecclesia  cathedrali,  in  terra  nostra 

fennentPie"  Hibemise ;    quoniam  ex  hoc  posset  terra  nostra,   quod 
absit,  perturbari.    Et  quoniam,  etc.      Teste  ipso  comite 

apud  Oxoniam  xiiij0  die  Januarii. 

121 

No  Irish 
man  is  to 

V. 

Fawkes  de  Breaut£  to   Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  232.) 

June  29,         Carissimo    domino    et    amico    suo  domino    H[uberto] 

1217,1         de  Burgo,  justiciario  Anglise,  Faukesius  de  Breaute,  salu- 
tem, et  se  promptum  ad  mandata.